
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 27 del 16-11-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MANZANO 

COPIA 

 

 

COMUNE DI MANZANO 
S e r v i z i o  PERSONALE 

 

 

DETERMINAZIONE N. 27 del 16-11-2022 
 

 

 

Oggetto:  SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO PRESSO IL 

SERVIZIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

nominato con decreto sindacale N. 23 del 17.10.2022  

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 

VISTA la delibera di G. C. n. 161 del 13.12.2021 con la quale è stato approvato il piano triennale 

del fabbisogno del personale e il piano delle assunzioni 2022-2024; 

VISTA la delibera di G.C. n. 51 del 27.04.2022 avente ad oggetto “atto di ricognizione annuale 

delle condizioni di soprannumero e di eccedenza del personale ai sensi dell’art. 33 del D. lgs. 

165/2001” con la quale si confermava che per l’anno 2022 non sono state riscontrate eccedenze o 

situazioni di soprannumero del personale dipendente; 

VISTA la nota prot. 16833 del 07.11.2022 del Titolare di Posizione Organizzativa del Servizio 

demografico, elettorale, statistica con la quale viene manifestata l’urgente necessità di incrementare 

la disponibilità finanziaria sui capitoli 365 (codice piano dei conti 1.3.2.12.1) e 390 (codice piano 

dei conti 1.2.1.1.1) necessari per proseguire il rapporto di lavoro con la persona attualmente assunta 

part-time tramite agenzia interinale, che si è dimostrata capace, affidabile e preparata, prevedendo la 

somministrazione di lavoro a tempo pieno per il periodo dal 14.11.2022 al 31.12.2022; 

 

VISTA la delibera di G. C. 173 del 15.11.2022 relativa al prelevamento n. 3 dal fondo di riserva 

2022 che ha stanziato le somme sopraindicate; 

CONSIDERATO che il Comune di Manzano è tra gli enti locali destinatari della convenzione per 

il servizio di somministrazione lavoro a tempo determinato attivata della Centrale unica di 

committenza regionale, lotto 2, enti locali, attiva dal 01.04.2021 al 01.04.2024; 

CONSIDERATO pertanto opportuno, in relazione alle somme appositamente stanziate, attivare 

l’assunzione di una unità di personale a tempo determinato di cat. C 1, per il periodo di 7 settimane 

ed un orario di 36 ore settimanali presso il servizio Demografico/elettorale, ma non oltre il 

31.12.2022, utilizzando la convenzione sopraindicata della Centrale unica di committenza 

regionale, lotto 2, specifica per enti locali; 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 27 del 16-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MANZANO 

DATO ATTO che il Comune di Manzano non si trova in condizioni di deficit strutturale ed è in 

regola con il rispetto dei vincoli imposti dalla normativa vigente in materia di finanza pubblica e 

spesa del personale; 

DATO ATTO altresì che vengono rispettate le disposizioni previste dall’art. 23 del D. Lgs. 

81/2015 sul numero complessivo di contratti a tempo determinato; 

PRESO ATTO che sul sito della Centrale unica di committenza regionale sono pubblicati i dati 

relativi alle verifiche riguardanti i requisiti generali in possesso dell’impresa aggiudicataria, tra cui 

il DURC; 

RILEVATO che sono stati trasmessi e regolarmente acquisiti dal portale DBAP i flussi relativi ai 

documenti contabili dell’Ente; 

RICHIAMATI: 

• il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2022 approvato con la deliberazione del Consiglio 

comunale n. 45 del 29 dicembre 2021, dichiarata immediatamente esecutiva e successive 

variazioni; 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 10 del 27 gennaio 2022 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) armonizzato 2022/2024 e successive 

variazioni; 

• l’art. 147/bis del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267, relativo al controllo di regolarità 

amministrativa e contabile; 

• l’art. 89 commi 1 e 2 del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 ed il principio contabile applicato concernente 

la contabilità finanziaria Allegato A/2 al D.Lgs. 118/2011; 

• lo Statuto comunale; 

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento di contabilità; 

 

DATO ATTO 

che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

che, a seguito di opportuna verifica, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, introdotto dall’art. 1 

comma 41, della L. 190/2012, non si ravvisano situazioni di conflitto d’interessi, neanche 

potenziale, in capo al titolare di posizione organizzativa;  

tutto ciò premesso, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. per le motivazioni sopra esposte e qui integralmente richiamate, di affidare, in adesione al 

contratto quadro di cui alle premesse, alla società UMANA spa in RTI con ADECCO spa, il 

servizio di somministrazione lavoro di n. 01 lavoratore categoria C, posizione economica 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 27 del 16-11-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MANZANO 

C1, a tempo pieno (36 ore settimanali) per il periodo di 7 (sette) settimane, ma non oltre il 

31.12.2022, con applicazione del vigente CCRL del personale non dirigente, presso il 

servizio Demografico/elettorale; 

2. di dare atto che il CIG derivato assegnato alla presente fornitura è il seguente: 

Z7A389EAB9; 

3. di dare altresì atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli 

obblighi inerenti alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s. m. e i.; 

4. di verificare, all’atto di individuazione del lavoratore, i requisiti stabiliti dall’art. 53, c. 16-

ter, del D. Lgs. 165/2001, in ordine alle condizioni ostative all’assunzione; 

5. di impegnare la conseguente spesa a favore della medesima società per € 7.100,00 M. 1 P. 7 

T. 1 M. 3 PDC 1.3.2.12.1 cap. 365 del bilancio 2022; 

6. di impegnare la spesa di € 550,00 per oneri IRAP M. 1 P. 7 T. 1 M. 2 PDC 1.2.1.1.1 cap. 

390 del bilancio 2022. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Bruni Valentina 

 Originale firmato digitalmente  
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

Manzano, li 16-11-2022 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 27 del 16-11-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MANZANO 

Allegato Finanziario 

Visto Contabile 

 

 

COMUNE DI MANZANO 
S e r v i z i o  PERSONALE 

 

 

DETERMINAZIONE N. 27 del 16-11-2022 
 

 

 

Oggetto:  SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO PRESSO IL 

SERVIZIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

 

Il Responsabile del servizio economico-finanziario esprime il visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
                     CERTIFICATO DI IMPEGNO 
  3  COMUNE DI MANZANO 

     Esercizio  EPF    T  F   S   I   Cap. Art.   Cod.Mec. 

     ---------  ----   -  --  --  --  ----------  -------- 

        2022    2022                     365   0 

     Pdcf : 1.3.2.12.1 - Miss. 1 Prog. 7 - UE 8 - COFOG 16 - Ricorrenti N 

     Numero    Data 

     --------- ---------- 

           938 16/11/2022 

     Proposta 

     Provvedimento   DPE        27 16/11/2022 

     Esecutivita' 

     SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO PRESSO IL SERVIZIO 

     DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

     Soggetto   ADECCO ITALIA SPA                                       8882 

     Importo :            7.100,00          Previsione :           11.000,00 

                                            Impegnato  :           10.997,57 

                                            Differenza :                2,43 

     Si attesta che la suddetta spesa trova copertura 

     finanziaria sul capitolo 

                                 365   0 / 2022 

                                                

     LAVORO FLESSIBILE 

*************************************************************** 

 

                     CERTIFICATO DI IMPEGNO 
  3  COMUNE DI MANZANO 

     Esercizio  EPF    T  F   S   I   Cap. Art.   Cod.Mec. 

     ---------  ----   -  --  --  --  ----------  -------- 

        2022    2022                     390   0   1010707 

     Pdcf : 1.2.1.1.1 - Miss. 1 Prog. 7 - UE 8 - COFOG 13 - Ricorrenti Y 

     Numero    Data 

     --------- ---------- 

           939 16/11/2022 

     Proposta 

     Provvedimento   DPE        27 16/11/2022 

     Esecutivita' 

     SOMMINISTRAZIONE LAVORO A TEMPO DETERMINATO PRESSO IL SERVIZIO 

     DEMOGRAFICO/ELETTORALE - oneri irap 

     Soggetto 

     Importo :              550,00          Previsione :            6.445,00 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 27 del 16-11-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI MANZANO 

                                            Impegnato  :            4.355,42 

                                            Differenza :            2.089,58 

     Si attesta che la suddetta spesa trova copertura 

     finanziaria sul capitolo 

                                 390   0 / 2022 

                                                

     IRAP RELATIVA AL PERSONALE SERVIZIO ANAGRAFE 

 

 Il Responsabile del Servizio  

Economico-Finanziario 

 F.to Bruni Valentina 

 Originale firmato digitalmente  
ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i. 

 

            

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i) 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PERSONALE n. 27 del 16-11-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI MANZANO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicazione n. 1541 

 

Si certifica che copia della presente determinazione viene affissa in data odierna 16-11-2022 

all'Albo Pretorio di questo Comune per la pubblicazione dei quindici giorni consecutivi previsti 

dall'art. 1, comma 15 della L.R. n. 21 di data 11.12.2003 e vi rimarrà fino al 01-12-2022.-. 

 
Manzano, li 16-11-2022 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 

 Bruni Valentina 

 

 firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale depositato presso il Servizio PERSONALE (art. 18 del 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445).-. 

 
Manzano, li 16-11-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Bruni Valentina 

 

 firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 


